
Администрация Николаевского муниципального района 
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30- О*/- ЛОЛ/ № g

г. Николаевск-на-Амуре

Р  внесении изменений в муниципальную программу "Развитие основных направ
лений молодежной политики в Николаевском муниципальном районе", утвержден
ную постановлением администрации Николаевского муниципального района Ха
баровского края от 03 октября 2019 г. № 1091-па

Руководствуясь Уставом Николаевского муниципального района Хабаров
ского края; в соответствии с постановлением администрации Николаевского муни
ципального района Хабаровского края от Об августа 2020 г. № 732-па "О Порядке 
принятия решений о разработке муниципальных программ Николаевского муни
ципального района Хабаровского края и городского поселения "Город Николаевск- 
на-Амуре" Николаевского муниципального района Хабаровского края, их форми
рования и реализации, и Порядке проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Николаевского муниципального района Хабаровского 
края и городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" Николаевского муни
ципального района Хабаровского края ", решением Собрания депутатов Николаев
ского муниципального района Хабаровского края от 18 марта 2021 г. № 45-229 "О 
внесении изменений в решение Собрания депутатов Николаевского муниципально
го района Хабаровского края от 10 декабря 2020 г. № 40-213 "О бюджете Никола
евского муниципального района Хабаровского края на 2021 год и на плановый пе
риод 2022 и 2023 годов", администрация Николаевского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Развитие основных направлений 
молодежной политики в Николаевском муниципальном районе", утвержденную 
постановлением администрации Николаевского муниципального района Хабаров
ского края от 03 октября 2019 г. № 1091-па, следующие изменения:

1.1. В паспорте позицию "Ресурсное обеспечение реализации Программы" 
изложить в следующей редакции:

"Ресурсное обеспечение общий объем финансирования составляет 134 млн. 
реализации Программы 70Т143 тыс. руб. за счет средств районного и краево

го бюджетов, а также внебюджетных источников, в 
том числе:
2020 год - 20 млн. 641,393 тыс. руб.;
2021 год - 22 млн. 522,35 тыс. руб.;
2022 год - 19 млн. 813,350 тыс. руб.;
2023 год - 19 млн. 813,350 тыс. руб.;
2024 год - 17 млн. 304,9 тыс. руб.;
2025 год - 17 млн. 304,9 тыс. руб.;
2026 год - 17 млн. 304,9 тыс. рублей, из них: 
за счет средств краевого бюджета:
2020 год - 1 млн. 770,97 тыс. руб. 
за счет средств районного бюджета:
2020 год - 18 млн. 870,423 тыс. руб.;

л (г у- 2021 год - 22 млн. 522,35 тыс. руб.:
4 Ь  О { 2022 год - 19 млн. 813,350 тыс. руб.;

2023 год - 19 млн. 813,350 тыс. руб.; х „!.т. 2020 г. Зак. 310. Тираж 1000 экз.

1

2024 год - 17 млн. 304,9 тыс. руб.;
2025 год - 17 млн. 304,9 тыс. pv6.;
2026 год - 17 млн. 304,9 тыс. руб.
за счет бюджета городского поселения "Город Нико
лаевск-на-Амуре":
2020 год - 600,0 тыс. руб. ".

1.2. Приложения 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике Николаевского му
ниципального района Хабаровского края".

3. Настоящее постановление велуцццт в силу после его официального опуб
ликования. /  —4

• у
v < У

муниципального района . "'7 
:■ га

Глава Николаевского
А.М. Леонов



Приложение

к постановлению администрации Николаевского 
муниципального района Хабаровского края
от 3 £>.

Приложение 3

к муниципальной программе "Развитие основных 
направлений молодежной политики в Николаев
ском муниципальном районе"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы за счет средств бюджета Николаевского муниципального района Хабаровского края

“ No“
пп

Н аим енование
м ероприятий

О тветственны й
исполнитель,

соисполнители

Расходы  по годам (тыс. руб.)
Всего 2U2U

год
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10~тг Ф ормирование условий 
для граж данского ста
новления м олодеж и

отдел по м олодеж 
ной политике, ф и
зической  культуре 
и спорту адм и
нистрации Н икола
евского м униц и
пального района,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

м униципальное 
бю дж етное у ч р е 
ж дение "Районны й 
дом  м олодежи"

658,08 58,08 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2. Реш ение вопросов заня
тости  м олодеж и. П од
держ ка м олоды х семей

а д " ОЛ 1000,0" ~ т а щ г ~ 1000,0 60,0 507) 60,0
- "  - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 [равовая защ и та, соци
альная адап тация м оло
деж и , развитие системы  
м олодеж ны х социальны х 
служ б

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Развитие систем ы  ин
ф орм ационного обеспе
чения м олодеж ной поли
тики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ,
3. Развитие худож ествен

ного творчества молоде- 1827,476 27,476 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

2

1 2 з 4 5 5 7 8 9 10
ж и, поддерж ка талант
ливой  м олодеж и , сопро
вож дение учащ ихся в 
краевы е проф ильны е 
смены , ф орм ирование 
м олодеж ны х делегаций и 
направление их на  крае
вы е конкурсы

6. И нф орм ационно
м етодическая и кадровая 
работа по поддерж ке де
ятельн ости  м олодеж ны х 
и детских общ ественны х 
объединений

“ - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

У. 11роведение р ай о н н ы х  
м ероприятии с м олодеж - 
ны м и и д етским и  общ е
ственны м и объ ед инени
ями

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. П роведение конкурса 
общ ественно полезны х 
проектов на  получение 
м униц ипальны х грантов 
среди  детских  и м оло
деж ны х общ ественны х 
объединений

“ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

У. П оддерж ка д етских  и 
м олодеж н ы х общ ествен- 
ны х объединений , реали
зую щ их м олодеж ную  
политику в Н и ко
лаевском  районе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. С истем а подготовки  
кадров, хозяйственной 
деятельности  и развития 
ин ф раструктуры  м оло
деж ной политики

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

и . Развитие инф раструкту
ры  сферы  м олодеж ной 
политики

- " " 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- " " 126668,617 18184,867 21122,35 18413,35 18413,35 16844,9 16844,9 16844,9

Всего 132334,173 18270,423 22522,35 19813,35 19813,35 17304,9 17304,9 17 304,9

Руководитель отдела по молодежной политике,
Йизической культуре и спорту администрации Sn)

иколаевского муниципального района Хабаровского края \ Р / / / / / - А.В. Абабкова


